
ΘΕΜΑ : Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 του Ιδρύματος με την επωνυμία “Χαρίσειο Γηροκομείο 
Θεσσαλονίκης”

ΑΠΟΦΑΣΗ

Αφού λάβαμε υπόψη:
1)   Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59 και 65 του Ν.4182/2013 “Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, 

σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις”.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 6Α , 6Β και 280 παρ. VI του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

3) Τις διατάξεις του Π.Δ 142/23-12-2010 “Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης”.

4) Την υπ΄αρίθμ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ. 

5) Το Ν.Δ. 2565/1953 «Περί του τρόπου διοικήσεως και διαχειρίσεως των εν Θεσσαλονίκη Ιδρυμάτων α) 
Θεαγενείου Νοσοκομείου, β) Χαρισείου Γηροκομείου και γ) Παπαφείου Όρφανοτροφείου «ο Μελιτεύς» 
και διαθέσεως εισοδημάτων Ναών τινών εν Θεσσαλονίκη». 

6) Το Β.Δ. 206/1956 “Περί εγκρίσεως οργανισμού Διοικήσεως και Διαχειρίσεως του Ιδρύματος «Χαρίσειον 
Γηροκομείο Θεσσαλονίκης».

7) Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 757/27-09-2024 έγγραφο του  Ιδρύματος, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 
μας α) το από 26-09-2024 απόσπασμα πρακτικού συνεδριάσεως του Δ.Σ, το οποίο ενέκρινε τον 
προϋπολογισμό του Ιδρύματος για το έτος 2025, στο οποίο περιλαμβάνεται ο πίνακας του 
προϋπολογισμού έτους 2025, β) ο ταμειακός προϋπολογισμός χρήσης 2025 και γ) η εισηγητική έκθεση 
επί αυτού.

8) Το υπ’ αριθμ. 123654/11-12-2024 έγγραφο της Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο ζητήθηκαν διευκρινίσεις επί του 
υποβληθέντος προυπολογισμού.

9) Το υπ’ αριθμ. 965/16-12-2024 έγγραφο του Χαρισείου Γηροκομείου Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
δόθηκαν οι απαραίτητες διευκρινίσεις και απεστάλησαν συμπληρωματικά τα δικαιολογητικά έγγραφα 
που ζητήθηκαν σχετικά.
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την έγκριση του προϋπολογισμού του έτους 2025 του Ιδρύματος με την επωνυμία “Χαρίσειο 
Γηροκομείο Θεσσαλονίκης”, ο οποίος παρουσιάζεται ως εξής: 

ΕΣΟΔΑ σε € ΕΞΟΔΑ σε €

Α. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ (ΤΑΜΕΙΟ - 
ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ)
Ταμείο – Μετρητά
Καταθέσεις όψεως

33.450,00

            450,00
 33.000,00

Α. ΕΞΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1.Αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 
2. Εργοδοτικές εισφορές  μόνιμου 
προσωπικού
3. Αποζημίωση λόγω συνταξιοδότησης 
από την υπηρεσία.
4. Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

Αμοιβές και έξοδα ελευθέρων 
επαγγελματιών 
1. Αμοιβές δικηγόρων: 12.000,00
2. Αμοιβές συμβολαιογράφων 
3.000,00
3. Συντηρητής ατμολέβητα και 
καυστήρων φυσικού αερίου: 1.000,00
4. Συντήρηση κλιματιστικών μονάδων 
6.000,00
5. Συντήρηση ηλεκτρομ/κών 
εγκαταστάσεων: 2.000,00
6. Διαχείριση ιατρικών αποβλήτων: 
1.100,00
7. Συντήρηση ηλιακών πανελ: 600,00
8. Πιστοποίηση ανελκυστήρων: 
1.000,00
9.  Αμοιβές ιατρών: 26.800.00
10. Ιατρός εργασίας: 4.240,80
11. Αμοιβή οικονομικού συμβούλου: 
13.400,00
12. Αμοιβές δικαστικών επιμελητών: 
3.000,00
13. Ορκωτοί ελεγκτές: 5.600,00
14. τεχνικός ασφαλείας: 2.000,00
15. Σύμβουλος GDPR: 2.500.00
16. Εκτιμητές ακινήτων - μεσίτες: 
6.000,00
17. Υποστήριξη μηχαν. Εφαρμογών: 
4.050,00
18.Ψυχολόγος:8.400,00

Λοιπές αμοιβές τρίτων
1. μυοκτονία απεντόμωση: 1.500,00
2. κηδευτικά: 1.000,00
3. Λοιπές αμοιβές: 1.600,00

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

Ηλεκτρικό ρεύμα

2.255.302,33

   1.190.395,02

       959.999,32

       227.395,70
     
                    0,00
            3.000,00  

106.790,80

  102.690,80

           

  
4.100,00

 456.932,62
             
      78.500,00



Φυσικό Αέριο
Ύδρευση 
Τηλεπικοινωνίες
Ενοίκια – μισθώματα μηχανημάτων
Ασφάλιστρα ακινήτων έδρας 
Ιδρύματος και μεταφορικών μέσων
Επισκευή και συντήρηση αγαθών 
διαρκούς χρήσης 

1. Συντήρηση και επισκευές 
λοιπών μόνιμων 
εγκαταστάσεων: 5.000,00

2. Διαμόρφωση εξωτερ. χώρου: 
50.000,00

3. Συντήρηση ανελκυστήρων: 
5.040,00

4. Συντήρηση πυροσβεστικών 
μέσων 5.000,00

Λοιπές παροχές τρίτων (νοσηλεία, 
σίτιση)

1. Έξοδα νοσηλείας: 0,00
2. Παροχή υπηρεσιών σίτισης 

γηροκομούμενων: 230.992,62

ΦΟΡΟΙ – ΤΕΛΗ

Φόρος εισοδήματος
Τέλη κυκλοφορίας
Φόρος μεγάλης ακίνητης περιουσίας

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ

Έξοδα μεταφορών
Οδοιπορικά, αποζημιώσεις, έξοδα 
ταξιδιών
1.Εξοδα κίνησης υπαλλήλων εκτός 
έδρας: 1.000,00
2.Έξοδα ταξιδιών:1.000,00

Συνδρομές
1. Συνδρομή σε επαγγελματικές 

οργανώσεις: 2.000,00
2. Συνδρομή σε περιοδικά, 

εφημερίδες, ηλεκτρονικά 
μέσα: 180,00

3. Συνδρομή ΙΝΤΕΡΝΕΤ: 250,00

Έντυπα και γραφική ύλη
1. Γραφική ύλη και υλικά 

γραφείων : 5.000,00

Υλικά άμεσης αναλώσεως
1.Υλικά καθαριότητας και 
ευπρεπισμού: 20.000,00
2.Υλικά φαρμακείου:3.000,00
3.Αναλώσιμα υγείας: 35.000,00
4. Τρόφιμα: 48.000,00

Έξοδα δημοσιεύσεων

Διάφορα έξοδα

       61.700,00
         7.000,00
         2.250,00
            450,00
       
       11.900,00

       65.040,00

 
230.992,62

112.050,00

         4.000,00
            550,00
    107.500,00

127.530,00

       1.100,00
       2.000,00

      2.430,00

     5.000,00

106.000,00

     600,00

13.500,00



1. Κοινόχρηστες δαπάνες: 
6.000,00

2. Λοιπές δαπάνες γενικής 
φύσεως: 2.500,00

3. Ψυχαγωγία 
γηροκομουμένων:5.000,00

Β. ΕΣΟΔΑ ΧΡΗΣΗΣ 2025

Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 
συνδρομές.

Έσοδα από εκμίσθωση ακινήτων.

Έσοδα από δωρεές κληρονομίες, 
κληροδοσίες

Έσοδα από τόκους κεφαλαίων

Κληροδότημα  Δημήτογλου 

Εθνική Τράπεζα

Δημήτογλου μισθώματα

3.174.914,43

1.708.000,00

1.161.047,07

   17.580,00
          

            9,30
         

     217.229,32

     209.429,32

         7.800,00

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΑ

Κληροδότημα Δημήτογλου 

1. Τράπεζα ΕΤΕ: 217.229,32

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ

ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ  

ΑΠΟΔΟΣΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ 
ΦΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΤΕΛΗ

1. Εισφορά 5 τοις χιλίοις:

217.229,32

217.229,32

   
   27.000,00

     1.500,00

    15.874,57



Έσοδα Ιερού  Ναού

Τράπεζα Eurobank

Δωρεές στον Ιερό Ιδρυματικό Ναό

Μισθώματα ακινήτων Ιερού Ναού

Παρακράτηση από φόρους - τέλη

Χαρτόσημο μισθωμάτων

       42.760,00

        5.000,00

        35.000,00

     2.760,00

28.288,74

     
  

Β. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ

Β.1.ΑΓΟΡΕΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ

1. Καύσιμα- Λιπαντικά; 2.000,00
2. Ιματισμός : 2.200,00
3. Μικρά εργαλεία: 10.000,00
4.Πετρέλαιο για γεννήτρια: 2.000,00 

Β.2. ΑΓΟΡΕΣ ΠΑΓΙΩΝ

ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

1. Εξοπλισμός Κουζίνας: 
6.000,00

ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
1. Λοιπός εξοπλισμός: 12.750,00
2. Μηχανογραφικός 

εξοπλισμός: 5.500,00

Γ. ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ 
ΕΤΩΝ

1.Προμηθευτές προηγ. Ετών: 
140.000,00
2. Πληρωμή Ασφ. Υποχρεώσεων 
προηγούμενου έτους : 132.483,88
3.Νέα ρύθμιση ΕΦΚΑ.107.030,00
4.Πληρωμές Φόρων προηγούμενων 
ετών: 367.016,00

40.450,00

 16.200,00

24.250,00

746.529,88



Γ. ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 80.000,00  

Δ. ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΕΤΩΝ 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΕΣ

          0,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 3.288.364,43 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 3.042.282,21

Δ. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 246.082,22

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΧΡΕΩΣΗΣ 3.288.364,43 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΣΤΩΣΗΣ 3.288.364,43

Με την εξής επισήμανση:

Ο προϋπολογισμός εκτελείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 59 και 60 του ν. 4182/2013 και 
δημοσιεύεται στο διαδικτυακό τόπο του μητρώου κοινωφελών περιουσιών, https://public-
property.ggps.gsis με την καταχώρησή τους στο μητρώο, σύμφωνα με το άρθρο 34 του νόμου 4758/2020. 
Σε ανάρτηση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού στο διαδικτυακό σας τόπο (εφόσον ο φορέας διαθέτει 
διαδικτυακό τόπο), οφείλετε να προβείτε και εσείς. Τυχόν παράλειψη της ανάρτησης επιφέρει τις 
κυρώσεις του άρθρου 71 του ν.4182/2013.

                                                                                                                            Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                                                                                            ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
                                                                                                                                   ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ

                                                                                                                                       Δρ. Ιωάννης Σάββας
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